СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
РЕШЕНИЕ

18.06.2020  № 293/2020

[bookmark: _GoBack]

	О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Тверской «Об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2019 год»

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 8, пунктом 3 части 4 статьи 12, пунктами 1 и 2 статьи 26 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 10.09.2008 № 39 « О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»,  статьей 9 Устава муниципального округа Тверской, разделом «Полномочия и функции комиссии»,  Положения о бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской, раздела «Составление и представление проекта решения Совета депутатов об исполнении местного бюджета» Положения о бюджетном  процессе в муниципальном округе Тверской, Совет депутатов решил:
1. Принять проект решения Совета депутатов муниципального округа Тверской «Об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2019 год» согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Тверской, указанному в пункте 1 настоящего решения, на  6 июля 2020 с 14-00 до 17-00 час. в помещении, расположенном по адресу: Цветной бульвар, д. 21 стр. 9, актовый зал Совета депутатов, с соблюдением требования санитарно-эпидемиологической безопасности, установленных Роспотребнадзором и органами власти Москвы.
3. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения, создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Принятие решения Совета депутатов муниципального округа Тверской «Об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2019 год» провести после проведения публичных слушаний.
5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте  муниципального округа Тверской  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.adm-tver.ru и в газете «Каретный ряд».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Тверской Я.Б. Якубовича.

Глава муниципального округа Тверской                                         Я.Б.Якубович

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Тверской от 18.06.2020 № 293/2020

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
РЕШЕНИЕ

_________________ № ______________

Об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2019 год
В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 3 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 9 Устава муниципального округа Тверской, разделами 23 и 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Тверской, с учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2019 год, Совет депутатов решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2019 год по доходам в сумме 18 545,76  тыс. руб., по расходам в сумме 19 310,89 тыс. руб. с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 765,13 тыс. руб.
1. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Тверской за 2019 год по следующим показателям:
1. доходов бюджета муниципального округа Тверской по кодам классификации доходов бюджета (приложение 1 к решению);
1. доходы бюджета муниципального округа Тверской за 2019 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета (приложение 2 к решению);
1. расходов бюджета муниципального округа Тверской по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (приложение 3 к решению).
3. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Тверской по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год (приложение 4 к решению).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Муниципальный вестник».
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.adm-tver.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Тверской Я.Б. Якубовича.

Глава муниципального округа Тверской                                         Я.Б.Якубович

 Приложение 1 к решению Совета депутатов
 муниципального округа Тверской
 от _________________ №_______________

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Тверской за 2019 год по кодам классификации доходов бюджета
	Код
главы
вед-ва
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной  классификации
	Уточненный план на 2019 год (тыс. руб.)
	Фактические доходы на 2019 год (тыс. руб.)
	Выполне-ние плановых показателей (в %)
	Остаток неисполненных доходов бюджета (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	000
	8 50 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	18 088,10
	18 545,76
	102,53
	457,66

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	15 688,10
	16 205,76
	103,30
	517,66

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. источником которых является налоговый агент. за исключением доходов. в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	15 143,10
	15 731,67
	103,89
	588,57

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. полученных от осуществления деятельности физическими лицами. зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей. нотариусов. занимающихся частной практикой. адвокатов. учредивших адвокатские кабинеты и других лиц. занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	25,00
	23,43
	93,72
	-1,57

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	520,00
	450,66
	86,66
	-69,34

	900
	1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	900
	1 17 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	900
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 400,0
	2 400,0
	100,0
	0,0

	900
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 400,0
	2 400,0
	100,0
	0,0

	900
	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	2 400,0
	2 400,0
	100,0
	0,0

	900
	2 02 49999 03 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты. передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	2 400,0
	2 400,0
	100,0
	0,0

	900
	2 19 60010 03 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,0
	-60,0
	0,0
	-60,0

	900
	2 07 03020 03 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

 Приложение 2 к решению Совета депутатов
 муниципального округа Тверской
 от _________________ №_______________

[bookmark: bookmark0]Доходы бюджета муниципального округа Тверской за 2019 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	Код
вида доходов
	Код подвида доходов
	Код по КОСГУ
	Наименование кода бюджетной  классификации
	Уточненный план на 2019 год (тыс. руб.)
	Фактические доходы на 2019год (тыс. руб.)
	Выполнение плановых показателей (в %)
	Остаток неисполненных доходов бюджета (тыс. руб.)

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7

	000
	8 50 00000 00 0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	18 088,10
	18 545,76
	102,53
	457,66

	182
	1 01 00000 00 0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	15 688,10
	16 205,76
	103,30
	517,66

	182
	1 01 02010 01 0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. источником которых является налоговый агент. за исключением доходов. в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	15 143,10
	15 731,67
	103,89
	588,57

	182
	1 01 02020 01 0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. полученных от осуществления деятельности физическими лицами. зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей. нотариусов. занимающихся частной практикой. адвокатов. учредивших адвокатские кабинеты и других лиц. занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	25,00
	23,43
	93,72
	-1,57

	182
	1 01 02030 01 0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	520,00
	450,66
	86,66
	-69,34

	900
	1 13 02993 03 0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	900
	1 17 01030 03 0000
	180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	900
	2 00 00000 00 0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 400,00
	2 400,00
	100,00
	0,00

	900
	2 02 00000 00 0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 400,00
	2 400,00
	100,00
	0,00

	900
	2 02 40000 00 0000
	150
	Иные межбюджетные трансферты
	2 400,00
	2 400,00
	100,00
	0,00

	900
	2 02 49999 03 0000
	150
	Прочие межбюджетные трансферты. передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	2 400,00
	2 400,00
	100,00
	0,00

	900
	2 19 60010 03 0000
	150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,00
	-60,00
	0,00
	-60,00

	900
	2 07 03020 03 0000
	180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

 Приложение 3 к решению Совета депутатов
 муниципального округа Тверской
 от __________ № _______________

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Тверской
 по разделам и подразделам функциональной классификации

	Наименование
	Коды БК
	Уточненный план на 2019 год (тыс. руб.)
	Фактические расходы на 2019 год (тыс. руб.)
	Выполнение плановых показателей (в %)
	Остаток неисполненных расходов бюджета (тыс. руб.)

	раздел
	подраздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01

	16 481,00
	16 229,86
	98,48
	-251,14

	 - функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального округа
	01
	02
	2 354,50
	2 345,34
	99,61
	-9,16

	-функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов  муниципальных округов
	01
	03
	2 636,80
	2 626,95
	99,63
	-9,85

	- функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации. местных администраций
	01
	04
	11 257,20
	11 038,27
	98,06
	-218,93

	- резервные фонды
	01
	11
	13,2
	0,00
	0,0
	-13,2

	- другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	219,30
	219,30
	100,0
	0,0

	Культура, кинематография
	08
	04
	1 737,30
	1 610,90
	92,73
	-126,40

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	298,30
	298,30
	100,0
	0,0

	Вопросы в области социальной политики
	10
	06
	408,40
	408,38
	100,0
	-0,02

	Средства массовой информации
	12

	860,80
	763,45
	88,69
	-97,35

	- периодическая печать и издательства
	12
	02
	840,00
	760,45
	90,53
	-79,55

	 - другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	20,80
	3,00
	14,43
	-17,80

	ИТОГО РАСХОДОВ

	19 785,80
	19 310,89
	97,60
	-474,91

 Приложение 4 к решению Совета депутатов
 муниципального округа Тверской
 от _______ № _______________
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Тверской по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год
.

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование показателя
	Утвержденны
тыс.руб

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 697,7

	00001050201030000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы или Санкт- Петербурга
	-18 088,1

	00001050201030000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы или Санкт- Петербурга
	19 785,8

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Тверской от 18.06.2020 № 293/2020

Состав
рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Тверской «Об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2019 год»

	Руководитель рабочей группы:
Фильченко Галина Александровна

- депутат Совета депутатов муниципального округа Тверской, председатель бюджетно-финансовой комиссии  Совета депутатов муниципального округа Тверской

	Члены рабочей группы:

Якубович Яков Борисович

Купрова Елена Викторовна

Тарасов Игорь Борисович

Ларионова Майя Сильвестровна

- депутат Совета депутатов муниципального округа Тверской

- депутат Совета депутатов муниципального округа Тверской

- экономист-главный специалист администрации муниципального округа Тверской

- главный бухгалтер-начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности  администрации муниципального округа Тверской

Секретарь рабочей группы:

-